

## → QUARTER HORSES →

## Deckvertrag 2023

zwis	chen Jan Laves, 31638 W	enden, Heidberg	21 als He	ngsthalter		12/2022		
und_	Tel.:							
Str.:			Or	t:				
-	tutenbesitzer.		01	<u> </u>				
		Email:						
Hiern	nit meldet der Stutenbesitzer die S	Stute:						
	Quarter Horse	Paint Horse		Appaloosa	ngl. Vo	ollblut (DVZR)		
Nam	e:		_RegNr:		Alter	:		
fest :	zum Decken für den Heng	gst:		Preise für 2023	B Dec	<u>ktaxe</u>		
(Gev	vählten Hengst bitte ankreuzen)				ink	d. 7 % Mwst		
	CL Scotch Bar Shine	AQHA Nr. 5	491408	Gefriersperma möglich	€	1.200,00		
	CL Silent Badger	AQHA Nr. 4	002891	Gefriersperma möglich	€	1.000,00		
	Spotlight Charly	AQHA Nr. 5	166039	Gefriersperma möglich	€	1.000,00		
	CL Spanish Skip Zip	AQHA Nr. 4	734789	Gefriersperma möglich	€	850,00		
	Zippos Good Mr	AQHA Nr. 3	3711758	Nur Gefriersperma möglich	€	500,00		
	Dreamn Bout Chics	AQHA Nr. 4	139338	Nur Gefriersperma möglich	€	500,00		
	Smooth N Cody	AQHA Nr. 4	540935	Nur Gefriersperma möglich	€	500,00		
	Smooth N Chill	AQHA Nr. 3	924866	Nur Gefriersperma möglich	€	500,00		
	Zippo Pilot	AQHA Nr. 2	2854220	Nur Gefriersperma möglich	€	500,00		
	Sailduino	AQHA Nr. 2	960824	Nur Gefriersperma möglich	€	500,00		
	Gefriersperma Gebühr für							
	Die Auswahl des Deck							
	•	_	•	hungsgebühr in Höhe von $oldsymbol{\epsilon}$ bei der Abholung der Stute i	-	•		
	Ich beantr			ıbatt — gültig für alle Hengs Stute möglich)	te! :			
	Mehr-Stuten-Rabatt	Euro 100,00 je	Vertrag, bei 2	2 oder mehr Stuten!				
	Treue-Rabatt	, "						
	Frühbucher-Rabatt	Euro 100,00 be	ei Vertrags:	abschluß bis zum 28.02.2023				
		T T	Tioners.	and Decard and the				

Jan Laves - Tierarzt und Pferdewirt

Heidberg 21 – 31638 Wenden/Germany – Telefon (0 50 26) 394 – Fax (0 50 26) 94 91 52

E-Mail: info@circle-L.de – www.Circle-L.de UST ID: DE 345512012 – Steuer Nr. 34-24109357

Name Hengst:	me Hengst: Name Stute:								
Der Hengsthalter verpflichtet sich, ein bei der Geburt lebendes Fohlen zu garantieren. Dieses gibt dem Stutenbesitzer das Recht, bei Ausbleiben des Fohlens oder Totgeburt in der nachfolgenden Saison mit derselben Stute nachdecken zu lassen.									
Bei Wiederbedeckung einer nicht tragenden Stute im Folgejahr, wird eine <b>einmalige Wiederbedeckungsgebühr</b> von € 150,00 berechnet.									
Alle 3-5 jährige Nachkommen aus den 2023er Bedeckungen, der nachfolgenden Hengste, sind startberechtigt in der Circle "L" Ranch Riding Futurity - garantiertes Preisgeld € 500,00!									
Smooth N Cody Zippos Good Mr Zippo Pilot	CL Silent Badger CL Spanish Skip Zip Sailduino	CL Scotch Bar Shine Dreamn Bout Chics	Spotlight Charly Smooth N Chill						
Alle Nachkommen aus den 2023er Bedeckungen von Zippos Good Mr und CL Scotch Bar Shine sind in allen									
<b>DQHA</b> - Futurities/Maturities und Regio Futurities/Maturities startberechtigt:									
Für die Unterstellung einer Stute werden berechnet: pro Tag € 15,00 (Box und Auslauf), für Unterstellung einer Stute mit Fohlen € 17,00 (Box und Auslauf), für die Unterbringung einer Stute im Paddock € 13,00.  Der Hengsthalter verpflichtet sich, eine ordentliche Bedeckung durchzuführen und die Stute artgerecht									
unterzubringen.  Der Hengsthalter behält sich das Recht vor, Stuten, die nicht gesund sind, oder grobe Mängel aufweisen, nicht zum Decken anzunehmen und zurückzuschicken. Die geleistete Anzahlung wird dann erstattet. Ein weiterer Kostenausgleich ist ausgeschlossen.									
Bei Anlieferung der Stute sind vorzulegen:  - Tupferprobe  - Kopie der Original-Papiere der Stute  - Equidenpass mit Influenza-, Herpes und Tetanus Impfnachweis  - hintere Eisen der Stute sind abzunehmen									
Bei eventuell auftretenden Schwierigkeiten muß der Hengsthalter sofort telefonisch Kontakt zum Stutenbesitzer aufnehmen. In dringenden Fällen jedoch, kann der Hengsthalter ohne vorherige Erlaubnis des Stutenbesitzers, einen Tierarzt seiner Wahl, auf Kosten des Stutenbesitzers zur Behandlung rufen. Alle Nebenkosten (z. B. Tierarzt, Schmied etc.) gehen zu Lasten des Stutenbesitzers. Der Vertrag ist nicht übertragbar.									
Der Hengsthalter übernimmt keine Haftung für Unfälle und Schäden, außer Jan Laves, oder sein Personal hätten grob fahrlässig gehandelt. Der Stutenbesitzer erklärt, daß das Pferd haftpflichtversichert ist. Sollten einzelne Teile dieses Vertrages keinen Bestand haben, gilt jedoch der Rest wie vereinbart.									
Gewünschter Deckmonat:	Mit F	ohlen bei Fuß: ja	nein						
Ort, Datum									

## Jan Laves - Tierarzt und Pferdewirt

Unterschrift des Hengsthalters

Unterschrift des Stutenbesitzers